PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от  24 декабря 2014г.              п. Расцвет                              № 47/68
 «О бюджете    муниципального образования Расцветовский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия  на 2015 год и на плановый

 период 2016 - 2017 годов »

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Расцветовский
сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год и на плановый период
2016 - 2017 годов, представленный Администрацией Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации (с последующими изменениями), Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасии, Совет депутатов  Расцветовского сельсовета

                   РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  (далее – местный бюджет) на 2015 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5 684,9 тыс.рублей;
2)  общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 684 ,9 тыс.рублей;
3)  дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме ноль рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период  2016 и  2017 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме
5 956,1 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 5 929,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме  5 956,1тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   148,9 тыс. рублей;
и  на 2017 год  в  сумме  5 929,7 тыс.  рублей, в том числе условно утвержденные расходы  296,5 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2016-2017 годы в сумме ноль рублей.
3. Утвердить нормативную величину Резервного фонда местного бюджета на 2015 год в сумме 10,0 тыс.рублей.

4. Утвердить нормативную величину Резервного фонда местного бюджета на 2016 год в сумме 10,0 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 10,0 тыс.рублей.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия:
1) на  2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) на  2016 и 2017 годов  согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2. Формирование доходов местного бюджета в 2015 году

и плановом периоде  2016 - 2017 годов
1. Установить, что налоговые доходы местного бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов формируются:

 за счет  федеральных налогов и сборов, в том числе налогов предусмотренных специальными налоговыми режимами:

 -налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

-единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50  процентов;
- государственной пошлины  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения- по нормативу 100 процентов;
за счет местных налогов, устанавливаемых представительными органами поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

-земельного налога - по нормативу 100 процентов;

-налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.

2.Установить, что неналоговые доходы местного бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов формируются за счет:

-доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов

-доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

-доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями

3.Установить, что доходы местного бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов формируются за счет доходов полученные в виде безвозмездных поступлений.

4. Утвердить доходы местного бюджета по группам, подгруппам и статьям кодов  классификации доходов бюджетов Российской Федерации:

1) на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на 2016-2017 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные администраторы
источников  финансирования дефицита местного бюджета

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. В случае изменения в 2015 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицитов бюджетов поселения Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  вправе вносить  соответствующие изменения в состав закрепленных за ним кодов классификации доходов бюджета поселения или кода классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения своим постановлением без последующего внесения изменений в решение о бюджете.

4. Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, являющаяся главным администратором доходов бюджета муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по  согласованию с Управлением финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия в праве наделить подведомственные им казенные учреждения отдельными полномочиями главных администраторов доходов бюджета путем издания правового акта.
Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2015 год

 и плановый период 2016 - 2017 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2015 год в сумме 123,3 тыс. рублей;

2) на 2016 год в сумме  123,3 тыс. рублей и на 2017 год в сумме  123,3 тыс. рублей.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:

1) на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период  2016 и на 2017 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов местного бюджета:

1) на 2015год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период  2016 и на 2017 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

4.Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из местного бюджета:

1) на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период  2016 и на 2017 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия:

1) на 2015 год – в сумме  20,0 тыс.рублей;

2) на 2016 год – в сумме  20,0 тыс.рублей, на 2017 год – в сумме  20,0 тыс.рублей.
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований

по обеспечению деятельности муниципальных учреждений

Установить с 1 января 2015 года тарифные ставки специалистам муниципальных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, работающим и проживающим в сельской местности, с повышающим коэффициентом 1,25.

Статья 7. Бюджетные инвестиции в объекты строительства муниципальной собственности муниципального образования Расцветовский сельсовет
 Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Установить, что порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Расцветовский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве оперативного управления,  устанавливается Администрацией Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Статья 8.   Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся

Государственными  (муниципальными) учреждениями
1. Установить, что Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия вправе предоставлять из местного бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями:
1) в виде регулярных взносов:

-Некоммерческому партнерству «Сообщество финансистов Хакасии»

-Ассоциации "Совет муниципальных образований Республики Хакасия"
2. Порядок определения объёма и условия предоставления субсидий, предоставляемых в соответствии с частью 1 настоящей статьи, устанавливаются Администрацией Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

 Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования

и муниципальный внутренний долг муниципального образования Расцветовский  сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
 Установить, что от имени муниципального образования Расцветовский сельсовет  Усть-Абаканского района Республики Хакасия право осуществления муниципальных внутренних заимствований принадлежит Администрации  Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в процессе управления муниципальным внутренним долгом вправе определять формы, виды и условия размещения долговых обязательств муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия и осуществлять все необходимые действия, связанные с осуществлением заимствований и обслуживанием долговых обязательств муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с  законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Хакасия.

Статья 10. Особенности исполнения местного бюджета в 2015 году
 Установить, что в ходе исполнения настоящего решения Администрация Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета:
-перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим Решением  главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путём введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях погашения кредиторской задолженности, сложившейся на 01 января 2015 года;
        - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим Решением  главному распорядителю бюджетных средств, и (или) между главными распорядителями средств местного  бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путём введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях выполнения условий софинансирования по межбюджетным трансфертам, предоставляемым местному бюджету.

Статья 11. Порядок вступления в силу настоящего Решения и
осуществление контроля за его исполнением
1.Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2015 года.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике ( Г.Г. Федченко).

3. Направить настоящее Решение для подписания  и опубликования  в газете «Усть-Абаканские известия», главе  Расцветовского сельсовета  Е.В.Кобызеву.
Глава Расцветовского сельсовета                                     Е.В.Кобызев